РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховский район Иркутская область
Голуметское муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.05.2015 №  83
с. Голуметь

Об внесении изменений и дополнений
в структуру и правила формирования
реестрового номера муниципального имущества
Голуметского муниципального образования

В целях приведения структуры и правил формирования реестрового номера муниципального имущества Голуметского муниципального образования» утвержденных постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 19.12.2013 № 229. В соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Голуметского сельского поселения, администрация Голуметского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества Голуметского муниципального образования, утвержденные постановлением администрации Голуметского муниципального образования от 19.12.2013 № 229, изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2.Главному специалисту администрации:
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления, указанного в пункте 1 настоящего постановления;
2.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Голуметское муниципальное образование» раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Голуметского муниципального образования В.А. Лохову.

Глава Голуметского
муниципального образования							В.А. Лохова

Юрина Т.Н
8(39546)4-33-16
Приложение
к постановлению администрации
Голуметского муниципального образования
  от  «21» мая 2015 №83

Перечень групп основных разделов
Реестра объектов муниципальной собственности
Голуметского муниципального образования

Раздел I «Недвижимое имущество»
Группы:
 01. Земельные участки и другие природные ресурсы:
- Земельные участки;
- Другие природные ресурсы;
В данную группу включаются:
- земельные участки, отнесенные к муниципальной собственности Голуметского муниципального образования в соответствии с федеральными законами;
- водные объекты общего пользования, находящиеся в муниципальной собственности Голуметского муниципального образования.
02. Нежилой фонд:
- Административные, производственные и иные здания;
- Нежилые помещения;
- Вспомогательные объекты;
- Спортивные сооружения.
В данную группу включается недвижимое имущество:
- объекты культурного наследия - здания, помещения (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- недвижимое имущество Голуметского муниципального образования, а также недвижимое имущество, предназначенное:
- для содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Голуметском муниципальном образовании, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
- для создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Голуметского муниципального образования;
- для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Голуметского муниципального образования в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;
- для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Голуметского муниципального образования;
- для организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также предоставления дополнительного образования детям и организации отдыха детей в каникулярное время;
- для организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;
- для организации защиты населения и территории Голуметского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- для обеспечения условий для развития на территории Голуметского муниципального образования физической культуры и массового спорта;
- для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
03. Жилой фонд:
- Жилые дома. Общежития;
- Квартиры.
В данную группу включается жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в Голуметском муниципальном образовании и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством.
04. Объекты культурного наследия:
- Памятники;
- Мемориальные комплексы.
В данную группу включаются:
- объекты культурного наследия - сооружения (памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-культурного значения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- недвижимое имущество, включая земельные участки, предназначенное для содержания мест захоронения.
В настоящую группу не включаются объекты, подлежащие учету в группе 2 раздела I «Нежилой фонд» Реестра.
05. Кладбища.
В данную группу включается недвижимое имущество, включая земельные участки, предназначенное для организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Голуметского муниципального образования.
06. Объекты внешнего благоустройства:
- Лестницы, мосты;
- Подпорные стенки, ограждения и др.;
- Фонтаны.
В данную группу включается недвижимое имущество, предназначенное для:
- организации благоустройства и озеленения территории Голуметского муниципального образования, в том числе для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха населения;
- создания условий для организации досуга и обеспечения жителей Голуметского муниципального образования услугами организаций культуры.
07. Объекты инженерной инфраструктуры:
- Сети электрические;
- Сети теплоснабжения;
- Сети водопроводные;
- Сети водоотведения;
- Иные инженерные объекты.
В данную группу включаются:
- имущество, предназначенное для электро, тепло, газо и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, для освещения улиц Голуметского муниципального образования;
- гидротехнические сооружения, находящиеся в муниципальной собственности Голуметского муниципального образования.
08. Автомобильные дороги местного значения.
В данную группу включаются автомобильные дороги местного значения в границах Голуметского муниципального образования.
09. Архив Раздела I «Недвижимое имущество».
В данную группу включаются сведения об исключаемых из Реестра объектах Раздела I.

Раздел II Движимое имущество
В данный раздел включаются:
- пассажирский транспорт и другое имущество, предназначенные для транспортного обслуживания населения в границах Голуметского муниципального образования;
- движимое имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах Голуметского муниципального образования;
- пожарное оборудование и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных мер по тушению пожаров;
- движимое имущество, предназначенное для сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
- движимое имущество библиотек Голуметского муниципального образования;
- движимое имущество, предназначенное для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- движимое имущество, предназначенное для создания, развития и обеспечения охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Голуметского муниципального образования;
- движимое имущество, предназначенное для организации защиты населения и территории Голуметского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- движимое имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Голуметского муниципального образования в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;
- движимое имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка на территории  Голуметского муниципального образования;
- архивные фонды, в том числе кадастр землеустроительной и градостроительной документации, а также имущество, предназначенное для хранения указанных фондов;
- движимое имущество, предназначенное для обслуживания автомобильных дорог местного значения;
- движимое имущество, необходимое для содержания Голуметского муниципального жилищного фонда Голуметского муниципального образования;
- движимое имущество, предназначенное для организации досуга и обеспечения жителей Голуметского муниципального образования услугами организаций культуры;
- движимое имущество, предназначенное для развития на территории Голуметского муниципального образования физической культуры и массового спорта;
- движимое имущество, предназначенное для организации благоустройства и озеленения территории Голуметского муниципального образования, в том числе для обустройства мест общего пользования и мест массового отдыха населения;
- иное движимое имущество, которое в соответствии с законодательством РФ может находится в муниципальной собственности Голуметского муниципального образования.
Группы:
01. Движимое имущество, закрепленное в муниципальной казне Голуметского муниципального образования.
02. Движимое имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения (оперативного управления).
Группы 1), 2) раздела II Реестра состоят из следующих подразделов:
01. Ценные бумаги (в том числе акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, находящиеся в собственности Голуметского муниципального образования)
	02. Рабочие, силовые машины и оборудование.
03. Измерительные и регулирующие приборы и оборудование.
04. Производственный хозинвентарь.
05. Вычислительная техника.
06. Здания из легких металлических конструкций.
07.Сооружения, металлические конструкции.
08. Транспортные средства, в том числе: транспорт легковой, транспорт грузовой, автобусы, специализированный транспорт, прочий транспорт.
09. Имущественные права.
10. Детские площадки.
11. Медицинское оборудование.
12. Иное движимое имущество.
13. Движимое имущество, полученное в рамках реализации приоритетных национальных проектов, иных федеральных и региональных программ.
14. Безвозмездно полученное имущество.
15. Прочее приобретение.
16.Архив Раздела II "Движимое имущество".
В данную группу включаются сведения об исключаемых из Реестра объектах Раздела II.
Раздел III Организации
Включает сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Голуметскому муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых Голуметское  муниципальное образование является учредителем (участником) и состоит из 7 групп:
01. Муниципальные бюджетные и казенные учреждения.
02. Муниципальные автономные учреждения.
03. Муниципальные унитарные предприятия, которая включает подраздел "Уставный фонд муниципального унитарного предприятия";
04. Органы местного самоуправления Голуметского муниципального образования;
05. Муниципальные казенные учреждения.
06. Иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Голуметское муниципальное образование.
07. Архив Раздела III Организации;
В данную группу включаются сведения об исключаемых из Реестра объектах Раздела III.

Глава Голуметского
муниципального образования							В.А. Лохова